―1―

2015年度第5回研究科教授会議事録

日 時  2016年3月16日（水）15:30～16:00

場 所  本部棟 大会議室

出席者 出席者 21名 ※うち委任状提出者4名

（天野教授、木立教授、木暮准教授、伊藤財務管理ＧＬ）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

審議（１）

審議（２）

報告（１）

報告（２）

○規程第６条により成立

2016年度博士前期課程入学者選抜（第Ⅱ期募集）の合否判定について

○研究科長から、2016年度博士前期課程入学者選抜（第Ⅱ期募集）の合否判

定について、資料に基づき説明があった。

○研究計画書及び口述試験の結果に基づき、当該志願者について合格とする

旨の説明があり、審議の結果、研究科教授会の意見として、原案のとおり承

認された。

青森公立大学大学院特待奨学生の継続審査について

○金子院生担当特別補佐から、青森公立大学大学院特待奨学生の継続審査に

ついて、資料に基づき説明があった。

○選考審査の日程は3月16日及び17日の両日に実施する旨の説明があった。な

お、選考委員については、第1回研究科教授会において選出した研究科長及び

両特別補佐にて実施する旨の説明があり、審議の結果、研究科教授会の意見

として、原案のとおり承認された。

2016年度非常勤講師の採用について

○落合教務担当特別補佐から、2016年度非常勤講師の採用について、資料に

基づき報告があった。

○採用予定者の2名の経歴及び研究業績等について説明があった。

2016年度課題研究指導所属の決定について

○落合教務担当特別補佐から、2016年度課題研究指導所属の決定について、

資料に基づき報告があった。

―2―

報告（３）

報告（４）

その他

2016年度開講科目について

○落合教務担当特別補佐から、2016年度博士前期課程及び後期課程の開講科

目について、資料に基づき報告があった。

2016年度春学期時間割について

○落合教務担当特別補佐から、2016年度春学期の博士前期課程及び後期課程

の時間割について、資料に基づき報告があった。

○特になし。